
UCHWAŁA NR XVI/169/2017
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 
w Szczebrzeszynie, ul. dr Zygmunta Klukowskiego 3

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2016r. poz. 1638 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/195/2013 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 26 czerwca 2013 roku 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Lucjan Słomiany

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 marca 2017 r.

Poz. 1229



Załącznik  

do Uchwały Nr XVI/169/2017 

Rady Powiatu w Zamościu  

z dnia 22 lutego 2017 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO  PUBLICZNEGO 

ZESPOŁU  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 

W SZCZEBRZESZYNIE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczebrzeszyn 2017r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1229



 2 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie, zwany dalej 

„Podmiotem leczniczym”, jest podmiotem działalności leczniczej niebędącym 

przedsiębiorcą, którego podmiotem tworzącym jest Powiat Zamojski. 
 

§ 2 

 

1. Siedzibą Podmiotu leczniczego jest miasto Szczebrzeszyn.  

2. Adres Podmiotu leczniczego: ul. dr. Zygmunta Klukowskiego 3, 22-460 

Szczebrzeszyn. 

3. Podstawowym obszarem działania Podmiotu leczniczego jest Powiat Zamojski. 

4. Przepis ustępu 3 nie ogranicza możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych 

pacjentom spoza podstawowego obszaru działania. 

 

 

§ 3 

 

Podmiot leczniczy używa nazwy skróconej: „SP ZOZ - Szczebrzeszyn”. 

 

§ 4 

 

Podmiot leczniczy działa na podstawie: 

1) ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  roku  o  działalności leczniczej  (Dz.U.  

z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych ( Dz.U. z 2016 r. poz. 1793 z późn. 

zm.), 

3) ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta (Dz.U. z 2016 r. poz. 186 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 

r. poz. 1870 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości  (Dz.U. z 2016 r.  

poz. 1047 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o akredytacji w ochronie zdrowia 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 2135), 

7) innych przepisów regulujących funkcjonowanie podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą, 

8) niniejszego Statutu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1229



 3 

ROZDZIAŁ  II 

Cele i zadania  

 

§ 5 

 

1. Celem Podmiotu leczniczego jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie stanu zdrowia oraz inne 

działania medyczne, wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 

regulujących zasady ich wykonywania. 

2. Do zadań Podmiotu leczniczego należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzaju i w zakresie ustalonym  

w Statucie i na zasadach uregulowanych w ustawie i przepisach odrębnych;  

2) udział w kształceniu osób wykonujących zawód medyczny; 

3) Podmiot leczniczy, poza świadczeniami zdrowotnymi może prowadzić inną 

działalność gospodarczą w zakresie: 

a) reprodukcji zapisanych nośników informacji, 

b) odzysku surowców, 

c) działalności gastronomicznej, 

d) wynajmu i zarządzania nieruchomościami własnymi lub dzierżawio-

nymi, 

e) działalności transportowej; 

4) prowadzenie działalności gospodarczej o której mowa w punkcie 3) nie może 

ograniczać realizacji świadczeń zdrowotnych; 

5) gospodarowanie majątkiem ruchomym i nieruchomym oraz posiadanymi 

środkami zgodnie z ustawą oraz przepisami odrębnymi;  

6) współpraca z podmiotami wykonującymi działalność leczniczą, administra-

cją rządową, samorządami terytorialnymi, zawodowymi, stowarzyszeniami, 

fundacjami, związkami zawodowymi. 

 
ROZDZIAŁ  III 

Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

 

§ 6 

 

1. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie udziela 

świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 

zdrowotne szpitalne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

2. Stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne udzielane są w 

zakresie: 

1) chirurgii ogólnej, 

2) chorób wewnętrznych, 

3) ginekologii, 

4) medycyny ratunkowej, 

5) anestezjologii i intensywnej terapii. 

3. Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane są w zakresie:  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1229



 4 

1) specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

2) podstawowej opieki zdrowotnej, 

3) rehabilitacji leczniczej, 

4) transportu sanitarnego, 

5) badań diagnostycznych.  

 

 

ROZDZIAŁ  IV 

Organy i struktura organizacyjna 

 

§ 7 

 

1. Organami Podmiotu leczniczego są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna.  

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Przewodniczący – Starosta Zamojski lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) Członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Lubelskiego, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w Zamościu w liczbie  

11osób. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

4. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji  

z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach  

a także z przyczyn losowych. 

5. W przypadku nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Członek  

Rady Społecznej powinien poinformować Przewodniczącego Rady Społecznej,  

w formie pisemnej o przyczynach nieobecności. 

 

§ 8 

 

Struktura organizacyjna:  

1) Szpital, w tym: 

a) Izba Przyjęć,  

b) Oddział Chirurgiczny,   

c) Blok Operacyjny, 

d) Dział Anestezjologii, 

e) Oddział Wewnętrzny, 

f) Oddział Ginekologiczny, 

g) Apteka Szpitalna, 

h) Sterylizatornia; 

2) Przychodnia, w tym: 

1. Poradnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, w tym: 

a) Poradnie Lekarza POZ, 

b) Centrum Lekarza Rodzinnego, 

c) Poradnia Pielęgniarki POZ, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1229



 5 

d) Poradnia Położnej POZ, 

e) Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej i Pomocy Przedlekarskiej, 

f) Zespół Transportu Sanitarnego.  

2. Poradnie Specjalistyczne, w tym:  

a) Poradnia Neurologiczna, 

b) Poradnia Położniczo-Ginekologiczna, 

c) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

d) Gabinety Zabiegowo-Diagnostyczne, 

e) Poradnia Urazowo-Ortopedyczna, 

f) Poradnia Okulistyczna, 

g) Poradnia Otorynolaryngologiczna, 

h) Poradnia Rehabilitacyjna, 

i) Pracownie Fizjoterapii, 

3) Pracownie Diagnostyczno-Zabiegowe: 

a) Pracownia Rentgenodiagnostyki, 

b) Pracownia USG, 

c) Pracownia Endoskopii; 

4) Komórki organizacyjne: 

a) Dział Ekonomiczno–Finansowy, 

b) Dział Administracyjno–Gospodarczy, 

c) Sekcja Informacji Medycznej, 

d) Zespół ds. Epidemiologii; 

5) Stanowiska pracy: 

a) Dyrektor, 

b) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa, 

c) Naczelna Pielęgniarka, 

d) Główny Księgowy, 

e) Pełnomocnik ds. Systemu Zarządzania Jakością, 

f) Stanowisko ds. pracowniczych i zatrudnienia, 

g) Inspektor ds. BHP i P. Poż., 

h) Stanowisko Radcy Prawnego, 

i) Stanowisko Kapelana. 

 

§ 9 

 

1. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej  

w  Podmiocie leczniczym określa Regulamin Organizacyjny. 

2. Postanowienia Regulaminu Organizacyjnego, o którym mowa w ust.1, nie mogą 

naruszać praw pacjenta określonych i wynikających z przepisów ustawy oraz  

z przepisów odrębnych. 

3. Organizację i zadania poszczególnych jednostek, komórek organizacyjnych  

i stanowisk pracy oraz warunki współdziałania między tymi strukturami, dla 

zapewnienia sprawności funkcjonowania Podmiotu leczniczego pod względem 

leczniczym, administracyjnym i gospodarczym określa Regulamin Organizacyjny.  

4. Regulamin Organizacyjny ustala Dyrektor w formie zarządzenia.  

5. Strukturę organizacyjną Podmiotu leczniczego przedstawia załącznik do Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1229



 6 

 

ROZDZIAŁ V 

Zarządzanie  

 

§ 10 

 

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Podmiotem leczniczym ponosi Dyrektor.  

2. Dyrektor kieruje Podmiotem leczniczym, reprezentuje go na zewnątrz i jest 

przełożonym pracowników. 

3. Dyrektor kieruje Podmiotem leczniczym przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 

2) Naczelnej Pielęgniarki, 

3) Głównego Księgowego. 

4. Szczegółowe zadania i obowiązki w zakresie zarządzania Podmiotem leczniczym 

ustala Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym. 

 

ROZDZIAŁ  VI 

Forma gospodarki finansowej 

 

§ 11 

 

1. Gospodarka finansowa prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej.  

2. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest podmiotem sektora 

finansów publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora  

w formie zarządzenia.  

4. Dyrektor przedkłada plan finansowy, zaopiniowany przez Radę Społeczną 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie,  

ul. dr. Z. Klukowskiego 3, Zarządowi Powiatu w Zamościu. 

 

 

 

ROZDZIAŁ  VII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12 

 

1. Zmiany Statutu wymagają formy przyjętej w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Statut obowiązuje od dnia nadania. 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1229



Dyrektor

Z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa

Naczelna
Pielęgniarka

Główny Księgowy

Dział Ekonomiczno-
Finansowy

Dział Administracyjno-
Gospodarczy

Stanowisko do spraw
pracowniczych
i zatrudnienia

Inspektor
 ds. BHP 

i Przeciwpożarowych

Stanowisko
Radcy Prawnego

Stanowisko
Kapelana

Przychodnia

Pracownia 
USG

Pracownia
Endoskopii

Apteka Szpitalna

Izba Przyjęć
Oddział

Wewnętrzny

Oddział
Ginekologiczny

Oddział
Chirurgiczny

Blok 
Operacyjny

Sterylizatornia

Poradnie 
Lekarza POZ

Centrum
Lekarza Rodzinnego

Poradnie 
Specjalistyczne

Pracownie
diagnostyczno-zabiegowe

Gabinet Profilaktyki 
Zdrowotnej i Pomocy

Przedlekarskiej

Poradnie Podstawowej
Opieki Zdrowotnej

Sekcja informacji
medycznej

Pracownia
Rentgeno-

diagnostyki

Pełnomocnik ds. Systemu
Zarządzania Jakością

Szpital

Załącznik nr 1 do statutu SPZOZ w SzczebrzeszynieStruktura organizacyjna 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie

Gabinety 
Zabiegowo-

Diagnostyczne

Poradnia
Urazowo -

Ortopedyczna

Dział 
Anastezjologii

Poradnia
Neurologiczna

Poradnia
Położniczo -

Ginekologiczna

Poradnia
Chirurgii Ogólnej

Poradnia
Okulistyczna

Poradnia
Rehabilitacyjna

Poradnia
Otorynolaryngo-

logiczna

Poradnia 
pielęgniarki POZ

Poradnia 
położnej POZ

Zespół Transportu
Sanitarnego

Pracownie
Fizjoterapii

Zespół d/s
Epidemiologii

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1229


	Struktura organizacyjna zakładu

		2017-03-27T13:21:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




